

Årsberättelse samt resultat- och balansräkning 2024

Svenska Blå Stjärnan, Stockholms läns förbund

2024 i korta drag

Under 2024 har styrelsen arbetat med att öka Svenska Blå Stjärnans synlighet genom att delta i olika evenemang. Ett stort tack till alla de stockholmsstjärnor som slutit upp i marknadsföringsarbetet i olika former. Förbundet har deltagit i några utvalda evenemang, t.ex. Beredskapsveckan, Stockholm International Horse Show (SIHS) och Hundmässan. Förutom att bidra till att informera och marknadsföra vår organisation utgör dessa tillfällen en trevlig möjlighet att träffas och lära känna varandra.

Medlemmar

Per 2024-12-31 hade förbundet 1 142 aviserade medlemmar vilket är en minskning med 2 personer (-16 personer år 2023). Av de 1 142 medlemmarna tillhör 229 ungdomsförbundet.

Ekonomi

Förbundet har under räkenskapsåret 2024 erhållit intäkter i form av medlemsavgifter och verksamhetsbidrag från Centralstyrelsen (CST). Kostnaderna har huvudsakligen bestått av produktion och distribution av Stjärnextra, deltagande på SIHS, hyra av möteslokal, inköp av profilkläder, redovisningstjänster och medlemsaktiviteter.

Förbundet redovisade 2024 ett överskott om 66 857 kr som balanseras in i ny räkning. Föreningens ekonomi är fortsatt god.

Styrelsemöten och årsmöten

Tolv protokollförda styrelsesammanträden har genomförts under året, varav ett konstituerande. Ordinarie årsmöte ägde rum den 10 mars 2024 på Kavallerikasern och 30 personer deltog.

Föreningsfunktionärer 2024

Styrelse		
Ordförande & kassör	Louise Ribbing	Vald till 2025
Utbildningsansvarig	Susanne Wicklund	Vald till 2026
Ledamöter	Ebba Åkerman	Vald till 2025 (fyllnadsval)
	Eva Boström	Vald till 2025
	Rebecca Grimaldi	Vald till 2026
	Julia Lindell	Vald till 2026
Ungdomsrepresentant	Linda Strid	Vald till 2025

Revisorer	Linda Svensson	vald till 2025
	Birgitta Schwartz	vald till 2025
Revisorssuppleanter	Haide Forsberg-Jonasson	vald till 2025
	Anna Berg	vald till 2025

Valberedning	Lovisa Askerlöf	vald till 2025
	Malin Lindmark	vald till 2025
	Susanne Kistner	vald till 2025

Administrativ hjälp	
K1-ansvarig	Lotta Lagerberg
Ridsektion	Astrid Liljemark, Fiah Malmqvist, Malin Grannas, Karin Lindkvist Bergman, Birgitta Thorén Åström
SIHS	Anette Holmlund
Sociala medier	Nicole Kaiser

Verksamheten på Kavallerikasern 2024

SBS:s verksamhet på Kavallerikasern (Kavkas), Livgardet, under 2024 har fungerat mycket väl utifrån vårt syfte att vara en extra resurs i Försvarsmaktens totala förmåga. Vi deltar i deras arbete med hästvälfärden på Kavkas, där huvuduppdraget i vårt etablerade samarbete är att hjälpa till med motionsridningen av hästarna, genom uteritter. Vårt mål är att vara en pålitlig resurs som kan möta Försvarsmaktens behov av flexibel bemanning, erfarenhet och kompetens.

Motionsridningen: Under 2024 har 60 Blå Stjärnor med ridtillstånd på Kavkas sammanlagt ridit 1253 uteritter. Motionsridningen har som vanligt främst skett under veckosluten, samt i samband med storhelger såsom påsk, jul och nyår. Dessutom har SBS hjälpt till att motionsrida under vardagskvällar, samt särskilt under högvaktsperioden dvs då beridna parader pågår.

SBS aktiviteter på Kavallerikasern leds av SBS Kavkas-ansvarig, som under året varit Fiah Malmqvist (t.o.m. 2024-04) och Lotta Lagerberg (fr.o.m. 2024-05). Kavkas ansvarig tillsammans med Ridsektionen (5 personer) arbetar för att uppfylla och utveckla det uppdrag som Blå stjärnan sedan många år har för Försvarsmakten på Kavallerikasern.

Ridsektionen har anordnat medlemsträffar för SBS med ridtillstånd på Kavkas. Vid två tillfällen under året har Stallchef för Kavallerikasern medverkat och bl a berättade om aktuellt smittskyddsarbete och hur de arbetar med hästvälfärden på Kavkas, där SBS är en uppskattad resurs. Ridsektionen har påbörjats ett arbete med att dokumentera arbetsrutiner för att ständigt kunna utvecklas samt säkerställa SBS förmåga att vara den kompetenta och flexibla resurs som Försvarsmakten efterfrågar.

Under 2024 har SBS på Kavkas

- motionsridit hästarna varje lördag och söndag samt viss tid av året även två vardagskvällar i veckan. Utöver det har man hjälpt till med motionsridning under helgdagar inkl jul och nyårshelgerna.
- stöttat hästverksamheten i samband med beriden högvakt med att motionsrida hästar på kvällstid.
- genomfört två tillfällen av ordinarie stalltjänst, 4 dagar totalt, som inkluderar full stallvård och motionsridning av hästarna. SBS har också medverkat vid stalltjänst vid ytterligare en helg om två halvdagar.
- medverkat som kursassistent vid SBS:s Hästvård- och sjukvårdskurs.
- ridit för instruktör två tillfällen utöver vid stalltjänst.
- ställt upp och medverkat som hästkötare vid två tillfällen när den beridna musikkåren, Livgardets dragonmusikkår (LDK), varit iväg på sina årliga turnéer, detta år till Finland och Gotland.
- genomfört SBS:s luciaritt.
- ridit hem hästar i samband med Försvarsmaktens Julvesper.
- genomfört en uppridning för ridtillstånd för SBS på Kavkas.

Kurser och aktiviteter i siffror

Aktiviteter på Kavallerikasern

Aktiviteter på Kavallerikasern i siffror	Antal personer sammantaget	Dagar/tillfällen
Ridsektionsmöten (6 st)	6	5
Medlemsmöten för SBS med ridtillstånd	148	5 (inkl sommarmingel)
Stalltjänst	87	6
Motionsridning - antal ridturer	60	1253
Hovstallet motionsridning – antal ridturer	3	127
Turne LDK (Livgardets dragonmusikkår)	7	2
Julvesper	10	1
SBS:s Luciaritt	10	1
Ridlektioner (utöver lektion vid stalltjänst)	19	2
Uppridning ridtillstånd för SBS på Kavkas	12	1

Kurser och aktiviteter i förbundets regi

Aktivitet	Antal personer	Dagar/tillfällen
Årsmöte 2024	30	1
Hästvård- och hästsjukvårdskurs, vt -24 & ht -24	16	8
Studiebesök hundmässan /m ungdomsf.	9	1
Digital föreläsning. Pain face Ko och Häst med Katarina Ask.	47	1
Guidad tur på stadshuset: Djuren i Stadshuset	13	1
Del 2 på Fascia	12	1



Svenska Blå Stjärnan

Information vid Bergadagarna	5	1
Hästar och djuren i konsten, visning på National museet	10	1
Besök på kaninhoppning	12	1
Deltagande i Beredskapsveckan Informations-aktivitet Upplands Väsby, Sundbyberg, Kungsängen (bemanning)	7	3
Tipspromenad på sociala medier under Beredskapsveckan	56 tävlingssvar, 2683 visningar	8
Sv Blå Stjärnans dag – Tipspromenad på sociala medier	7 deltagare i tävlingen, 202 visningar	1
Totalförsvardagen Åkersberga/Österåker. (bemanning)	5	1
Uppställning SIHS	30	7 (627 timmar)
Monter på SIHS (bemanning)	24 (+3 ungd)	4
Hästens mun, föreläsning, Elisabeth Mandorf	32	1
Fascia 1 – föredrag Åsa Beckman	15	1
Hundpromenad	12	2
Bergadagarna (monterbemanning)	5	1
Pridefestival (festtåg)	4	1
Besök Hundstallet Åkeshov	12	1

Centrala kurser

	Antal personer vuxna + ungdom	Dagar/tillfällen
Grundkurs I	20+5	
Risk- och säkerhetsutbildning	29+14	
Grundkurs 2 Fjäderfä	3	
Grundkurs 2 Gris	3	
Grundkurs 2 Nöt	6+2	
Grundkurs 2 Får	3	
Kontrollberedskap Honungsbin G	3	
Smittskydd distans	1	självstudier
Smittskydd och hantering av djur	11	
Repetitionshelg	10	
Villk.läkem.anv. gris, får, nöt	5+2	
Kursledarträff	4+1	
Stabsmetodik grunder	1	
Repetition	11+2	

Uppföljning verksamhetsplan 2024

Verksamhetsplanens utformning

Verksamhetsplanen beskriver verksamhetens tänkta inriktning och fokus för 2024. Dokumentet är indelat under tre huvudområden som SBS Stockholm kan förväntas verka inom;

- 1: Föreningsaktiviteter och medlemsengagemang**
- 2: Krisberedskap, uppdrag och samverkan**
- 3: Marknadsföring, sociala medier och rekrytering**

I verksamhetsplanen återfinns dels ett antal mål för aktiviteter och dels strategiska mål för hur organisationen ska utvecklas. För de strategiska målen ges inte direktiv om hur målen ska uppnås, det är en vägledning för de förtroendevalda att konkretisera och verkställa verksamhetsplanen. De strategiska målen är långsiktiga och arbetas med under mer än ett verksamhetsår.

1: Föreningsaktiviteter och medlemsengagemang

Området kan sammanfattas genom Svenska Blå Stjärnans ledord: kunskap, kamratskap, erfarenhet och omtanke. Vi ska finnas här för medlemmarna och erbjuda möjligheter till gemenskap, engagemang och kunskap om djur & djurhållning.

Utöver Stjärnextra behöver vi även fortsatt effektiva kanaler för att kommunicera med våra medlemmar samt alternativ för utbildning och aktiviteter ifall fysiska träffar begränsas. Det innebär att Stockholmsförbundets digitalisering är fortsatt prioriterad.

Vi hoppas kunna engagera fler medlemmar i föreningsverksamheten, dels genom engångsinsatser som att stå i montrar på mässor, dels genom att hjälpa till med aktiviteter.

Strategiska mål

- ★ Fler medlemmar som vill engagera sig i förbundet
- ★ Ökad medlemskommunikation via digitala kanaler
- ★ Hitta och skapa samarbeten med fler djurgårdar

Aktivitetsmål

- ★ Stjärnextra x2

Under året publicerades Stjärnextra med två nummer (april och september). Utöver Stjärnextra har digitala medlemsmejl skickats ut vid sex tillfällen under 2024 (januari, april, juni, augusti, september och november).

- ★ Välkomsträffar för nya medlemmar

Vi har inte haft några särskilda välkomsträffar för nya medlemmar utan alla medlemmar - nya som gamla - har uppmanats att besöka oss vid de tillfällen vi har deltagit med monter på olika events (Bergadagarna, Totalförsvardagen i Åkersberga, Beredskapsinfo i Sundbyberg, Kungsängen och Upplands Väsby och SIHS).

- ★ Hästvård- & hästsjukvårdskurs x1

Vi genomförde vårterminen 2024 och avslutade med kunskapstestet innehållande teoretiska och praktiska prov i stallet. Efter sommaren startade vi upp ytterligare en kurs under höstterminen som snabbt blev fulltecknad. Höstterminen kunde genomföras enligt plan med teori och praktiska övningar i stallet på Kavallerikasern.

- ★ Aktiviteter kring olika djurslag x6

Under året har flera aktiviteter arrangerats bland annat kring olika djurslag, se vidare under rubrik *Kurser och aktiviteter i förbundets regi* ovan.

Uppställning under Stockholms International Horse Show

Runt sextio stjärnor arbetade i sju dagar med att ordningsställa stallarna, ta emot ankommande hästar och hjälpa till med lossning av trailers. Stjärnorna håller rent i gångar och på framridningar under eventdagarna samt mockar ur boxar vid boxbyten. Vi rondar stallarna under nätterna och hjälper till att köra ut utrustning med mera till trailers som lämnar de sista dagarna.

2: Krisberedskap, uppdrag och samverkan

Vi vill ha en organisation som kan tillföra samhällsnytta genom beredskap vid såväl stora regionala kriser, som vid kriser i vardagen kopplat till djur och natur. Med regionala repetitionstillfällen kan vi se till att våra medlemmar får uppdaterade kunskaper, för att kunna vara redo vid större kriser då vi kan komma att kallas in. Verksamheten på Kavallerikasern, där vi på uppdrag av Försvarmakten hjälper till med motionsridning av försvarets hästar, fortsätter.

Vi hyr numera en kontorsplats och ett litet lagerutrymme i SLFK:s (Stockholms länsförbund för krisberedskap) på Drottning Victorias örlogshem där andra liknande föreningar och organisationer har kontorsrum på samma våningsplan, vilket ger möjlighet till samverkan och informationsutbyte. Vi är medlemmar i SLFK och FOS. Fyra styrelsemedlemmar deltog i SLKF:s årsmöte 2024.

Strategiska mål

- ★ Öka antalet medlemmar med överenskommelse samt erbjuda fler tillfällen för regionala repetitioner.
- ★ Inom Stockholms län skapa samarbeten med frivilliga försvarsorganisationer och organisationer med liknande målsättning.
- ★ Utöka samarbetet med Studieförbundet och exempelvis naturbruksgymnasier, för gemensamma utbildningar och aktiviteter.

Aktivitetsmål

- ★ Deltagande under Beredskapsveckan x3

Under Beredskapsveckan deltog vi tillsammans med andra frivilliga försvarsorganisationer på arrangemang i Sundbyberg, Kungsängen och Upplands Väsby.

- ★ Regionalt repetitionstillfälle 0

I Stockholmsområdet är det svårt att hitta gårdar för repetition. Vi försöker i stället uppmärksamma våra medlemmar på de repetitionskurser som anordnas centralt.

3: Marknadsföring, sociala medier och rekrytering

Vi kommer alltid behöva ha ett tillflöde av nya medlemmar, så vårt rekryteringsarbete fortgår. Genom att synliggöra vår verksamhet tror vi att vi både kan bidra till ökad stolthet över organisationen samt få in nya medlemmar då fler blir medvetna om vad vi i Svenska Blå Stjärnan gör.

Kommunikation

Vår kommunikation ska vara en megafon för förbundets verksamhet. Vi har lokaliserat tre värdeord som vi vill ska rama in vår verksamhet under året – enskilt eller alla tre tillsammans.

- Djur
- Gemenskap
- Samhällsviktigt

Strategiska mål

★ Högre närvaro på sociala medier

Vi har försökt hålla uppe samma höga närvaro på sociala medier och har lagt upp 88 (47) inlägg och 88 (81) händelser/stories på Facebook och Instagram. Vårt följantal har gått upp till 830 (+21) på Facebook och till 659 (+85) på Instagram. Bäst räckvidd och spridning har vi fått när vi haft samarbeten med andra organisationer. Antal visningar på våra inlägg och stories har ökat för varje månad.

Aktivitetsmål

★ Monter på Sweden International Horse Show x1

Vi hade i vanlig ordning en monter på SIHS och i år engagerade sig ännu fler medlemmar med att hjälpa till i montern. 27 personer (varav tre från ungdomsförbundet) bidrog till att synliggöra SBS bland hästvänner från hela landet.

★ Aktivitet under Svenska Blå Stjärnans dag x1

En aktivitet (tipspromenad) i våra sociala kanaler genomfördes.

★ Deltagande på mässor & andra PR-aktiviteter x1

I år deltog SBS på Bergadagarna, i Pridefestivalens festtåg och med monter och uppställning på SIHS. Vi ser även vårt engagemang under Totalförsvardagen och Beredskapsveckan som viktiga ur PR-synpunkt, under Beredskapsveckan deltog vi på tre platser. Sammanlagt alltså sju deltagande på mässor/andra PR-aktiviteter.

Uppdrag från årsmötet 2024

Årsmötet 2024 inkom en (1) motion som ansågs besvarad. Diskussion följde och ärendet återremitterades. Det presenteras nu som proposition 1 vid årets stämma.

Ekonomi

RESULTATRÄKNING	24.12.31	23.12.31
<u>Intäkter</u>	Not	
Lektionsridning	0,00	77 625,00
Hästvårdskurs (HVK)	60 800,00	56 000,00
Studiebesök/aktiviteter	10 018,00	14 505,00
Medlemsavgifter	88 920	71 082,00
Stockholms fasta försvar	0,00	30 000,00
Bidrag, CST	31 850,00	32 250,00
Inköp av profilkläder	18 347,00	0,00
Övriga intäkter	0,39	5 100,00
Totala intäkter	120 770,00	286 562,00
<u>Kostnader</u>		
Lektionsridning	2 975,00	76 553,00
Diverse kurser, aktiviteter	63 863,00	81 612,00
Revisionsarvode	7 250	7 000,00
Stjärnextra	19 157*	70 798,39
Expedition/Kontorsmaterial	0,00	0,00
Porto	0,00	0,00
Press, PR och mässor	3 269,00	10 737,00

Uppvaktningar	2 686,00	1 604,00
Förbundsstämma/Riksstämman	0,00	16 323,00
Styrelsemöten	3 816,00	8 990,00
Inköp av profilkläder	27 675,00	22 468,00
Företagsförsäkringar	717,00	5 916,00
Redovisningstjänster	25 360,00	17 719,00
Bank- och postgirokostnader	3931,05	3 153,00
Övriga kostnader	1 16 772	31 734,00
 Totala Kostnader	 177 471	 355 607,69
Resultat före finansiella intäkter och kostnader	32 463	-69 045,49
Finansiella intäkter och kostnader		
Ränteintäkter	7 619,72	25 958,58
Ränteintäkter från bank	26 726,94	0,00
Skattefria ränteintäkter	47,00	42,00
 Redovisat resultat	 66 857,00	 -43 086,91
 BALANSRÄKNING	 24.12.31	 23.12.31
<u>Omsättningstillgångar</u>		
Kassa	0,00	0,00
Plusgiro	251 116,73	279 684,78
Pg, övrigt	37 321,00	38 991,46

SEB		836 357,14	805 973,5
Nordea sparkonto		214 950,99	211 051,71
SEB 2		211,18	357,44
Upplupna intäkter oförutbetalda kostnader		2 368,00	2 321,00
Summa tillgångar		1 374 175,50	1 338 379,89
<u>Skulder och eget kapital</u>			
Upplupen källskatt		0	1 822,00
Upplupna sociala avgifter		0	619,00
Övr kortfristig skuld		0,00	0,00
Jessica Margolis minne		32 300,00	32 300,00
Märta Juréns Minnesfond		600,00	600,00
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2	15 000	46 061,39
Summa skulder		47 900,00	78 961,39
<u>Eget kapital</u>			
Balanserat resultat		1 221 049,33	1 264 136,24
Balanserad vinst Damsadel	3	17 448,29	17 448,29
Balanserat vinst Hundsektionen	3	20 920,88	20 920,88
Årets resultat		66 857,00	-43 086,91
Summa eget kapital		1 326 275,50	1 259 418,50
Summa skulder och eget kapital		1 374 175,50	1 338 379,89



NOTER

Not 1.

Lokalkostnader, lämnade bidrag och gåvor, resekostnader.

Not 2

Div. sent inkomna fakturor och utlägg.

Not 3

Årets resultat är uppdelat på Årets resultat, Årets resultat Damsadel och Årets resultat Hundsektionen då Damsadelgruppen och Hundsektionens intäkter och kostnader ska tillfalla/belasta den egna verksamheten.

**Om Stjärnextra, se budgetförslag 2025*

Stockholm mars 2025

Louise Ribbing
Ordförande och Kassör

Eva K. Boström
Sekreterare

Innehållet i årsberättelse och bokslut kan även styrkas av nedan styrelseledamöter:

Julia Lindell
Linda Strid
Susanne Wicklund
Rebecca Grimaldi
Ebba Åkerman